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Kockar och servitörer tävlar i Yrkes-SM 
 
Yrkes-SM är den största satsningen någonsin för att öka intresset och 
säkerställa rekryteringen till moderna yrkesutbildningar. När Yrkes-SM går av 
stapeln i Göteborg 17-20 maj nästa år tävlar ungdomar i över 30 yrken. Kock och 
servitör är de senast anmälda tävlingskategorierna. Vinnarna i Yrkes-SM 
representerar Sverige genom Yrkeslandslaget i Yrkes-VM i Japan år 2007. 
 
– Kock är idag ett yrke med en betydligt högre status jämfört med för 10-15 år sedan, säger 
Mats Hulth, vd, Sveriges hotell- och restaurangföretagare. Framgångarna med bland annat 
Kocklandslaget bevisar att yrkestävlingar haft en positiv inverkan på rekryteringen och statusen 
inom både kock och servitöryrkena. 
 
– Majoriteten av de yrken som deltar i Yrkes-SM är bristyrken. Därför är det viktigt att även de 
som framgångsrikt utvecklats, från att vara ett lågstatusyrke till ett högstatusyrke, deltar i Yrkes-
SM, säger Claes Frankhammar på kansliet för Youth Skills Sweden. Detta ger definitivt 
draghjälp och inspiration åt andra yrken. 
 
Arrangör av Yrkes-SM är organisationen Youth Skills Sweden (YSS) som är ett 
trepartsamarbete mellan Svenskt Näringsliv, LO och Staten. YSS har i uppdrag att lyfta svensk 
yrkesskicklighet nationellt och internationellt för att främja rekryteringen till yrkesutbildningar. 
Första Yrkes-SM arrangerades med stor succé i Piteå 2004. I Göteborg växer SM kraftigt och 
YSS räknar med att tävling och uppvisning sker i upp till 50 yrken. 
 
De tävlingsyrken som hitintills är klara för Yrkes-SM i Göteborg är: 
Automatiseringstekniker, Billackerare, Bilskadereperatör, Byggnadsplåtslagare, CNC-tekniker, 
Elektriker/Eltekniker, Frisör, Guldsmed, Industrielektriker, Isoleringsmontör, Lastbilstekniker, 
Låssmed, Maskinförare, Murare, Målare, Möbelsnickare, PC/Nätverkstekniker, Personbils-
tekniker, Plattsättare, Svetsare, Taxiförare, Trädgårdsanläggare, Underskötare, Webdesigner, 
Ventilationsplåtslagare, VVS-montör, Yrkesförare, Kock och Servitör. 

Youth Skills Sweden 
Youth Skills Sweden är ett trepartsamarbete mellan Svenskt Näringsliv, LO och Staten genom 
Utbildningsdepartementet, Myndigheten för skolutveckling och Internationella programkontoret. Genom 
samarbeten med företag, branscherna och skola har trepartsamarbetet uppdraget att höja statusen, 
intresset och kvaliteten på yrken samt öka rekryteringen till yrkesutbildningar. Förutom det svenska 
Yrkeslandslaget som representerar Sverige i Yrkes-VM (World Skills Competition) står Youth Skills 
Sweden som arrangör av Yrkes-SM. Huvudsponsor till Yrkeslandslaget är AMF Pension.  
 
För mer information se www.skillssweden.com eller vänligen kontakta: 
 
Claes Frankhammar, kansliet för Youth Skills Sweden 
Tel: 070-558 41 75 
E-post: claes.frankhammar@skillssweden.com 
 


